
statenvoorstel 
P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Provinciale Staten van Revoiar̂  
Stat8nvergaderinod,cl,;2 0 JUNI 2012 
Conform besloten ^^"^ 

Aan 

Provinciale Staten 
Besluitvorminssronde Statendas 

20 juni 2012 

Onderwerp 

Intrekken Verordening regelende de taak, samenstelling en werkwijze van de 
Sociaal Economische Raad (SER) Flevoland 

1. Beslispunten 

1. De Verordening regelende de taak, samenstelling en werkwijze van de 
Sociaal Economische Raad (SER) Flevoland in te trekken per 1 januari 
2013. 

2. Inleiding 

In het coalitie akkoord "Flevoland, Uniek en Zelfstandig" is opgenomen dat het 
college zich voor advies in de toekomst alteen nog wil wenden tot expert plat
forms en niet meer tot algemene adviesorganen. Dat betekent dat de financie
ring van de SER Flevoland wordt stopgezet met ingang van 2013. In de meerja
renbegroting is vanaf 2013 geen financiering meer voorzien. Op grond van artikel 
12, lid 2 heeft het het College van GS de SER geraadpleegd ten aanzien van het 
voornemen de financiering van de SER te stoppen en PS voor te stelten de Veror
dening regelende de taak, samenstelling en werkwijze van de Sociaal Economi
sche Raad (SER) Flevoland in te trekken per 1 januari 2013. 

Agendapunt 

7 

Lelystad 

24 april 2012 

Resistratienummer 

1306459 

Inlichtinsen 

Drs. J.P. Algra 

A fdel Ins/Bureau 

ES 

3. Beoogd effect 

Intrekken van een verordening van de SER waarvan in het Coalitie akkoord is 
afgesproken dat er geen gebruik meer van zal worden gemaakt. 

4-» 
Ul 

O 
O 
> 
c 

rö 
m 

4. Argumenten 

1.1. Het Stoppen van de financiering van de SER en het gebruik willen ma
ken van expertplatforms en gespecialiseerde instellingen maakt de ver
ordening regelende de SER overbodig, per 1 januari 2013. 

De materiële bezuiniging op de SER Flevoland is opgenomen in de meerjarenbe
groting vanaf 2013. Tevens heeft de coalitie de wens om voor advies geen beroep 
meer te doen op algemene adviesorganen, maar dit slechts te doen op expert-
platforms en gespecialiseerde instellingen. Deze twee aspecten gezamenlijk 
betekenen dat er geen plaats meer is voor een algemeen adviesorgaan als de SER 
Flevoland. In die zin is er ook geen reden meer de 'Verordening, regelende de 
taak, samenstelling en werkwijze van de Sociaal Economische Raad (SER) Flevo
land' in stand te houden. Met de beëindiging van de financiering eind december 
2012 kan de verordening worden ingetrokken met ingang van 1 januari 2013. 

5. Kanttekeningen 

De bezuiniging in materiële zin is pas te effectueren op het moment dat de ten 
bate van de SER Flevoland gedetacheerde secretaris van een bovenformatieve 
functie kan verdv/ijnen. 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D statenvoorstel 
Resistratie 
1306459 
Bladnummer 
2 

6. Vervolgproces 

Het besluit van uw Provinciale Staten wordt gepubliceerd in het provinciaal blad. 

7. Advies uit de Opinieronde 

8. Ontwerp-besluit 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 24 april 2012, nummer 1306459. 

BESLUITEN: 

-de "Verordening, regelende de taak, samenstelling en werkwijze van de Sociaal Economische Raad 
(SER) Flevoland", die Provinciale Staten op 29 mei 2008 hebben vastgesteld, in te trekken; 
-dit intrekkingsbesluit in werking te laten treden per 1 januari 2013, na publicatie in het provinciaal 
blad. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 30 mei 2012 (ov) / 20 juni 
2012. 

griffier, voorzitter. 

9. Bijlagen 

10. Ter lezing gelegde stukken 
• 1. Verordening, regelende de taak, samenstelling en werkwijze van de Sociaal Economische 

Raad (SER) Flevoland. 
• 2. Brieven van de provincie aan de SER Flevoland d.d. 23 november 2011 en 25 april 2012. 
• 3. Antwoordbrieven van de SER Flevoland aan GS d.d. 25 januari 2012. 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

secretaris, voorzitter. 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Provinciate Staten van Flevoland, 

gelezen het voorstel van 24 april 2012, nummer 1306459. 

BESLUITEN: 

1. De Verordening regelende de taak, samenstelling en werkwijze van de Sociaal Economische 
Raad (SER) Flevoland in te trekken per 1 januari 2013. 

Aldus bestoten in de operjböfe vergadering vaf\ Provinciale Staten van 20 juni 2012. 

griffier, ^ voorzitter. 

1344248 


